大阪府私立学校審議会 令和３年３月定例会議事録（概要版）

１　とき　 令和３年３月２３日（火）

　　　　　　　 開会１０時００分～閉会１１時４０分

２　ところ　 大阪赤十字会館　３階　３０２，３０３会議室
３　出欠状況

	出席委員

（１６人）
	開沼太郎委員（会長）、辻本賢委員（副会長）、安達譲委員、天野久委員、
鍛治田千文委員、川田長嗣委員、清水尚道委員、白江眞由美委員、谷村綾子委員、辻川圭乃委員、中井文哉委員、前川悟委員、三宅史明委員、村上靖平委員、
森眞太郎委員、山北浩之委員、

	欠席委員

（２人）
	松浦真理委員、吉田豊道委員

４　議　事

	議案
	内容
	審議結果の概要
	委員からの主な意見

	第1号議案
	白ばら幼稚園の収容定員に係る園則変更の件
	園児数減少に伴い、収容定員を減らす学則変更。議案は適当。
	議事概要のとおり

	第2号議案
	子宝幼稚園の収容定員に係る園則変更の件
	園児数減少に伴い、収容定員を減らす学則変更。議案は適当。

	第3号議案
	淡路幼稚園の廃止の件
	「幼保連携型認定こども園」としての認可を受けることに伴い、幼稚園の認可の廃止手続きを行うもの。議案は適当。

	第4号議案
	高岡幼稚園の廃止の件
	「幼保連携型認定こども園」としての認可を受けることに伴い、幼稚園の認可の廃止手続きを行うもの。議案は適当。

	第5号議案
	鶴山台国際幼稚園の廃止の件
	「幼保連携型認定こども園」としての認可を受けることに伴い、幼稚園の認可の廃止手続きを行うもの。議案は適当。

	第6号議案
	鶴山台明徳幼稚園の廃止の件
	「幼保連携型認定こども園」としての認可を受けることに伴い、幼稚園の認可の廃止手続きを行うもの。議案は適当。
	議事概要のとおり

	第7号議案
	東洋Fデザイン専門学校の廃止の件
	生徒数減少のため学校を廃止。議案は適当。

	第8号議案
	関西医科大学附属看護専門学校の廃止の件
	同法人が経営する大学において看護教育を行うため学校を廃止。議案は適当。

	第9号議案
	関西健康・製菓専門学校の廃止の件
	生徒数減少のため学校を廃止。議案は適当。

	第10号議案
	千里丘ドレスメーカー女学院の廃止　及び

学校法人千里丘文化学園の解散の件
	生徒数減少のため学校を廃止。学校廃止に伴い、学校法人を解散するもの。議案は適当。

	第11号議案
	明浄学院高等学校の設置者変更の件
	民事再生手続きに基づく学校再建のため、設置者を変更。
議案は適当。

	第12号議案
	明浄学院高等学校の収容定員に係る学則変更の件
	志願者数減少に伴い、収容定員を減らす学則変更。議案は適当。

	第13号議案
	向陽台高等学校の学則変更の件
	生徒納付金の設定の細分化、技能連携校の追加、新たに開講する科目を教育課程表に追加するための学則変更。議案は適当。

	第14号議案
	八洲学園高等学校の学則変更の件
	技能連携校の追加のための学則変更。議案は適当。

	第15号議案
	ルネサンス大阪高等学校の学則変更の件
	新たに開講する科目を教育課程表に追加するための学則変更。議案は適当。

	議 事 概 要【各議案についての主な意見】
○第1号議案～第10号議案
・特になし
○第11号議案
　・資産の取り扱い等についての確認。
〇第12号議案

　・教職員数についての確認。

〇第13号議案
　・生徒納付金の設定についての確認。
〇第14号議案
　・追加される技能連携校の授業時間の確保等についての確認。
〇第15号議案
　・新たに開講する科目について、当初の開講目的及び受講対象者等が、経年によって、変化しないように、実地検査等の際に、引き続き確認する必要がある。

2